ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации   муниципального  образования

 Асерховское Собинского района
09.04.2020                                                                                                     № 22
пос. Асерхово

Об установлении особого противопожарного режима на территории МО Асерховское
В связи с увеличением количества пожаров, учитывая прогнозируемое повышение класса пожарной опасности в лесах (до IV), в целях предупреждения возникновения пожаров и гибели людей в условиях повышенной пожарной опасности на территории Собинского района,  в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь  Уставом МО Асерховское администрация, п о с т а н о в л я е т :
1. Установить особый противопожарный режим на период с 10.04.2020 до принятия решения об отмене особого противопожарного режима и запретить разведение костров, проведение пожароопасных работ, в том числе садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ.
2. Увеличить маршруты патрулирования территории, лесных массивов, сельскохозяйственных угодий силами рабочих групп администраций, членами добровольных пожарных формирований.
3.Обеспечить патрульные группы первичными средствами пожаротушения , средствами связи.

4. Организовать уборку территорий, прилегающих к жилым домам и хозяйственным постройкам, от горючих отходов с привлечением жителей.

5. Обеспечить регулярный вывоз бытовых отходов и мусора.

6. В случае выявления нарушений требований пожарной безопасности в отношении ответственных лиц инициировать возбуждение дел об административных правонарушениях в соответствии с Законом Владимирской области от 14.02.2003 №11-ОЗ «Об административных правонарушениях во Владимирской области».

7. Активизировать разъяснительную работу на подведомственных объектах, находящихся на территории поселения по мерам пожарной безопасности и действиям в случае пожара.

8. Организовать доведение до населения информации о введенном режиме, порядке действий и установленных запретов через официальный сайт администрации.

9. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) на официальном сайте органов местного самоуправления МО Асерховское http://асерховское.рф.

Глава администрации

МО Асерховское                                                               С.Е. Захарова